АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.09.2023  № 666

О внесении изменений в постановление
администрации МО города Суздаля от
30.06.2023 года № 448 «О порядке создания
и использования, в том числе на платной
основе, парковок общего пользования

 (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования
местного значения города Суздаля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом города Суздаля, в
целях  повышения  безопасности  дорожного  движения  и  увеличения  пропускной
способности  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  на
территории  муниципального  образования  города  Суздаля,  создания  и  обеспечения
функционирования парковок общего пользования (парковочных мест)  на территории
муниципального образования, города Суздаля постановляет:

1.В приложение № 1 к постановлению администрации МО города Суздаля от
30.06.2023 года № 448 «О порядке создания и использования, в том числе на платной
основе,  парковок  общего  пользования   (парковочных  мест),  расположенных  на
автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  города  Суздаля»
внести следующее изменение:

1.1. Абзац 7 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Резидент парковочного пространства в г. Суздале  являются:
-  физические  лица,  проживающее  по  месту  постоянной  регистрации  на

территории Суздальского района Владимирской области;
- физические лица, владеющий объектом недвижимости жилого назначения на

территории Суздальского района Владимирской области;
- физические лица, использующие личные транспортные средства, работающие

на  территории  города  Суздаля  в  организациях,  предприятиях  и  учреждениях  вне
зависимости от формы собственности.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.
         И.о. Главы администрации города Суздаля                                     С.В. Макаров

2